5. *Romains, VIII, 58-59* : « Je suis assuré que ni la mort, ni la vie, ni les anges, ni les principautés, ni les puissances, ni les choses présentes, ni les futures, ni la violence, — ni tout ce qu'il y a de plus haut ou de plus profond, ni aucune créature, ne pourra jamais nous séparer de l'amour de Dieu, en Jésus-Christ Notre-Seigneur. »

6. *JEAN, XIV, 21-25* : « Celui qui m'aime sera aimé de mon Père, et je l'aimerai aussi, et je me découvrirai moi-même à lui. — Si quelqu'un m'aime, il gardera ma parole, et mon Père l'aimera, et nous viendrons à lui, et nous ferons en lui notre demeure. »

7. *Romains, XIII, 8* : « Celui qui aime son prochain a par là même accompli la loi. »

8. *LUC, XI, 28* : « Heureux ceux qui écoutent la parole de Dieu et qui la mettent en pratique. »

9. *Romains, II, 15* : « Ce ne sont point ceux qui écoutent la parole qui sont justes devant Dieu; mais ceux qui gardent la loi seront seuls justifiés. »

apostolicum, dum ea proponit, quæ maxime sunt credenda Christiano. De his verò que speranda et desideranda, precatio nos instituit dominica. Ad charitatem porrò spectant, quæ duabus tabulis Decalogus exhibet.

Præclare igitur Origines : Puto, inquit, quòd prima salutis initia, et ipsa fundamenta fides est : perfectus verò et augmenta ædificii spes : perfectio autem et culmen totius operis charitas.

Illi ergo beati, qui audiunt et custodiunt verbum Dei, quique voluntatem Patris cognoscunt et faciunt, in fide, spe, et charitate duce Christo ambulantes atque perseverantes.

Et hæcenus pro instituti quidem nostri ratione salis de summis illis virtutibus, quæ cum divinitus infundantur, ac divinos mortales faciant, juro quidem theologicæ nuncupantur. relictæ ad sapientiam christianam referentur.

10. LUC, VI, 46-49 : « Mais pourquoi m'appellez-vous, Seigneur, Seigneur, et ne faites-vous pas ce que je dis? — Je vais vous montrer à qui est semblable tout homme qui vient à moi, qui écoute mes discours et qui les met en pratique. — Il est semblable à un homme qui bâtit une maison, et qui après avoir creusé bien avant, etc. — Mais celui qui écoute mes paroles sans les pratiquer, est semblable à un homme qui a bâti sa maison sur la terre, sans y faire de fondement. »

11. MATTHIEU, VII, 21-22, 24-26 : « Tous ceux qui me disent : Seigneur, Seigneur, n'entreront point pour cela dans le royaume des cieux; mais celui-là y entrera, qui fait la volonté de mon Père qui est dans les cieux. — Plusieurs me diront en ce jour; etc. — Quiconque donc entend ces paroles que je dis et les met en pratique, sera comparé à un homme sage, etc. — Mais quiconque entend ces paroles que je dis, et ne les pratique point, sera semblable à un homme insensé, etc. »